2020年度第 2回理事会（Web会議）

日 時：2020年 6月 6日（土） 14:30−15:50

出席者：富澤貞男，松浦正明，安藤宗司，生亀清貴，

岩崎学，小森理，鈴木督久，瀬尾隆，田畑耕

治，椿広計，姫野哲人，星野崇宏，南美穂子，

山本紘司，中西寛子（監事），永田靖（監事）

欠席者：前園宜彦（委任状：1通）

審議事項：

1. 会長の挨拶と各理事の自己紹介

2. 議事録の確認

庶務理事より 2020 年度第１回メール理事会の

議事録が配付され，確認が行われた．

3. 入退会承認

庶務理事より資料に基づき説明があり，前回の

対面理事会以降の新規 1名の入会を承認した．

4. 年間の行動計画の確認

副会長より総会資料に基づき事業計画の確認が

行われ，今年度も計画に沿って進めることを承

認した．

5. 今後の活動方針について

会長より資料に基づき今後の活動方針に関して

説明があり，新規活動内容については継続審議

とすることを承認した．

6. 連合大会について

副会長および編集理事より資料に基づき，連合

大会の予定に関して説明があり，Web 学会にな

った場合の企画セッションの変更に関しては継

続審議とすることを承認した．

7. 学会誌編集状況

編集理事より資料に基づき，雑誌応用統計学

Vol.49，No.1 および No.2 の編集状況に関して

報告があり，承認した．また，2020-2021年度編

集委員リストの報告があり，承認した．さらに，

現在のスタイルファイルに関して問題点の指摘

があり，継続審議とした．

8. 今年度のフロンティアセミナーについて

副会長より資料に基づき説明があり，今年度の

フロンティアセミナーの講演者について承認し

た．

9. 会員からのコロナ問題の提言

副会長より資料に基づき，新型コロナウイルス

対応に関する会員からの連絡と学会連合からの

取組検討の依頼について報告があり，学会 HPの

お知らせにコロナ関連の記事を掲載することを

承認した．

10. 次回の対面理事会の開催

9 月以前の対面理事会の日程を会長が別途予定

を検討することを承認した．

報告事項

1. 協賛・後援

特になし．